
TERÇA-fEiRA, 09 dE dEzEmbRo dE 2008 3
Diário Oficial Executivo  4
PERIODO: 13 a 15.12.2008
OBJETIVO: para coordenar o Processo Seletivo 2009, no 
município de Altamira.
MANEOL MAXIMIANO JUNIOR
ORDENADOR RESPONSAVEL, EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 3347/08 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
NOME DO SERVIDOR: CIRLIO JOSÉ BORGES CARNEIRO
ID.FUNCIONAL: 3188140-1
CARGO: TECNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS
PERIODO: 11 a 15.12.2008
OBJETIVO: para coordenar o Processo Seletivo 2009, no 
município de Alenquer.
MANEOL MAXIMIANO JUNIOR
ORDENADOR RESPONSAVEL, EM EXERCÍCIO
PORTARIA. Nº 006/08 – CONSUN, DE 26 DE NOVEMBRO 

DE 2008.
ASSUNTO: Designação de Servidores.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das 
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, 
em cumprimento à decisão do Egrégio Conselho Universitário 
e considerando o que estabelece na Resolução nº 1730/08-
CONSUN.
RESOLVE
Designar os servidores abaixo nominados para comporem a 
Comissão Eleitoral à composição da Lista Tríplice aos Cargos de 
Reitor e Vice-Reitor da Universidade do Estado do Pará, para 
o período de 2009 a 2013, de acordo com o art. 31 §2º do 
Estatuto da UEPA.
Nome  Representação
     Francisca Regina Oliveira Carneiro Representante Docente do CCBS – Presidente
     Ana Conceição Oliveira Representante Docente do CCSE – Relatora
     Marcos Augusto Eger da Cunha Representante Docente do CONSUN
     Elaine Lopes Figueiredo Representante Docente do CCNT
     Itel João Portal Franco Representante Tec. Administrativo da Reitoria
     Silvio Levy Franco Araújo Representante Tec. Administrativo do CONSUN
     Rui Carlos Rego de Araújo Representante Tec. Administrativo do CCSE
     Ana Silva de Andrade Moraes Representante Tec. Administrativo do CCBS
     Mauro Henrique da Costa Mendes Representante Tec. Administrativo do CCNT
     Krato Amaral Batista Representante Discente do CONSUN
     Natasha Lopes Pantoja Representante Discente do CCSE
     Adriano Nascimento Mendonça Representante Discente do CCBS
     Luiz Eduardo de Lima Melo Representante Discente do CCNT

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.
Belém, 26 de Novembro de 2008.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
Reitora e Presidente do Conselho Universitário
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 3284/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: ANTONIO SERGIO DOS SANTOS OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 490229/ 3
C.I.C.:  057.468.762-91
Valor: R$ 170,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$        50,00
339039 – R$    1200,00                                                                                  
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar da data do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará.

PORTARIA N° 3285/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: CECILIA DE JESUS DIAS PENA
Matrícula Funcional: 85600/ 2
C.I.C.:  005.859.392-68
Valor: R$ 170,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$      50,00
339039 – R$    120,00                                                                                 
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará.

PORTARIA N° 3294/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: CIRLIO JOSE BORGES CARNEIRO
Matrícula Funcional: 3188140/ 1
C.I.C.:  227.691.882-91
Valor: R$ 150,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$      50,00
339039 – R$    100,00                                                                                 
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 3298/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: FERNANDO PEREIRA DE JESUS
Matrícula Funcional: 3185010/ 1
C.I.C.:  070.449.415-91
Valor: R$ 530,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$      50,00
339039 – R$    480,00                                                                                                                                        
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará.

PORTARIA N° 3287/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: JOELMA CRISTINA PARENTE MONTEIRO
Matrícula Funcional: 3240193/ 3
C.I.C.:  329.470.542-53
Valor: R$ 500,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$    100,00
339039 – R$    400,00
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 3282/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: LANA VIRGINIA CARNEIRO PERES
Matrícula Funcional: 5550688/ 2
C.I.C.:  393.030.472-49
Valor: R$ 100,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$    50,00
339039 – R$  50,00
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 3293/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: LUIS JORGE DE MELO MORAES
Matrícula Funcional: 5056330/ 1
C.I.C.:  176.023.272-68
Valor: R$ 140,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$      50,00
339039 – R$ 90,00
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 3283/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: ANREIA DE CASSIA DE LIMA GUIMARAES
Matrícula Funcional: 375934/3
C.I.C.:  246.144.752-72
Valor: R$ 170,00
Classificação: 12 364 1258 4995
339030 – R$       50,00
339039 – R$120,00
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 3286/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: FLAVIO LUIS NUNES DE CARVALHO
Matrícula Funcional: 250167/2
C.I.C.:  081.439.192-34
Valor: R$ 230,00
Classificação: 12 364 1258 4995
339030 – R$       50,00
339039 – R$      180,00
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 3288/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: MANOEL DELMO DA SILVA OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 457361/4
C.I.C.:  952.678.168-68
Valor: R$ 230,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$       50,00
339039 – R$180,00
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 3289/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: GERMANO CRUZ DA SILVA
Matrícula Funcional: 5798876/1
C.I.C.:  381.201.192-15
Valor: R$ 280,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$      100,00
339039 – R$      180,00
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará

PORTARIA N° 3290/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: DENISE DE NAZARE SIQUEIRA ANDRADE
Matrícula Funcional: 5073669/1
C.I.C.:  198.104.072-20
Valor: R$ 2.000,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$      1.500,00
339039 – R$         500,00
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 

contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 3291/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: RUTH HELENA ASSIS DOS SANTOS
Matrícula Funcional: 57200709/1
C.I.C.:  594.669.442-15
Valor: R$ 300,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$        50,00
339039 – R$     250,00
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 3292/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: MILTON MATEUS DE SOUZA
Matrícula Funcional: 328413/3
C.I.C.:  011.312.222-53
Valor: R$ 520,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$      150,00
339039 – R$      370,00
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 3295/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: JOAO FIALHO DE FREITAS
Matrícula Funcional: 484784/1
C.I.C.:  145.352.892-04
Valor: R$ 170,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$        50,00
339039 – R$      120,00
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 3296/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: RICARDO MORAIS PINTO BRANDAO
Matrícula Funcional: 55587137/1
C.I.C.:  592.152.672-04
Valor: R$ 2.500,00
Classificação: 12 364 1258 4995     339030 – R$    2.500,00
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 3297/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: WERLEM AFONSO PINTO DO CARMO
Matrícula Funcional: 57200754/1
C.I.C.:  709.446.012-00
Valor: R$ 230,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$         50,00
339039 – R$       180,00
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 3299/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: DAMASIA SULINA DO NASCIMENTO
Matrícula Funcional: 57200835/1
C.I.C.:  574.816.952-53
Valor: R$ 170,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$        50,00
339039 – R$    1200,00                                                                                  
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar da data do recebimento,
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 3300/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: MARIA DO SOCORRO APARECIDA VALE DE SOUZA
Matrícula Funcional: 534403/1
C.I.C.:  393.246.802-34
Valor: R$ 170,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$      50,00
339039 – R$    120,00                                                                                 
Fonte: 0261
Prazos: Para aplicação e prestação de contas 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento,
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará.
PORTARIA N° 3301/2008, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008
Nome: MARIA HELENA GONZAGA COSTA
Matrícula Funcional: 5056470/1
C.I.C.:  306.383.132-87
Valor: R$ 230,00
Classificação: 12 364 1258 4995     
339030 – R$      50,00
339039 – R$    180,00                   
Fonte: 0261


